UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 05 de agosto de 2021

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIORES A 120 SMMLV N° 009 DE 2021

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de
2014 por medio de la cual se modifica la Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el
Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe
final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones
de la INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA N° 009 DE 2021 cuyo objeto es: “ADQUISICION
DE EQUIPOS DE COMPUTO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO IMPLEMENTACION DEL
PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FICHA BPUNI SIST 10 2411 2020".

EVALUACION JURIDICA
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INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 009 DE

PROCESO: 2021
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
OBJETO: PROYECTO IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS FICHA BPUNI SIST 10 2411 2020
FECHA: 26 DE JULIO DE 2021

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior

007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14,1 DOCUMENTOS JURIDICOS del
Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar

requisitos habilitantes.

Al cierre del proceso, el dia veintidés (22) de julio de 2021, se presentaron cuatro (04) propuestas:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIASA.S 46 folios.
2 MAURICIO QUINTERO NARANJO 46 folios.
3 DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES JE S.A.S 37 folios
4 CREARTEK INGENIERIA LTDA 40 folios
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NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

PROVEEDORES PARA
SISTEMAS Y CIAS.AS

MAURICIO QUINTERO
NARANJO

DIGITAL CENTER
VENTAS E
IMPORTACIONES JE
S.A.S

CREARTEK
INGENIERIA LTDA

141 a)

El oferente debera
diligenciar debidamente la
carta de presentacion de la
propuesta, la cual debe ser
suscrita por el
representante legal o la
persona apoderada, de
acuerdo con el Anexo N° 1.
La carta de presentacion de
la propuesta debe seguir el
modelo suministrado por la
Entidad, y estar firmada por
el representante legal de la
sociedad, consorcio o unién
temporal proponente,
indicando su  nombre,
documento de identidad y
demas datos requeridos en
el formato suministrado con

El proponente presentd
Anexo No. 1 debidamente
suscrito por el
Representante Legal de la
empresa PROVEEDORES
PARA SISTEMAS Y CIA
S.AS., el Sefor Nicolas
Miguel Novoa Palladino
identificado con Cedula de
Extranjeria No. 232470.

Valor de la propuesta:
CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES OCHENTA
MiL PESOS MCTE
($59.080.000).

Conclusion: Los
documentos aportados por

El proponente presentd
Anexo No. 1 debidamente
suscrito por el Sefior
Mauricio Quintero Naranjo.

Valor de la propuesta:
SETENTA MILLONES
TRESCIENTOS
OCHENTA Y SEIS MIL
CIENTO VEINTE PESOS
MCTE ($70.386.120).

Conclusion: Los
documentos aportados por
el proponente cumplen con
lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE ( folios 1 de la

El proponente presentd
Anexo No. 1 debidamente
suscrito por el
Representante Legal de la
empresa DIGITAL
CENTER VENTAS E
IMPORTACIONES JE
S.A.S el Sefior Rosa Edith
Rodriguez Silva
identificado con Cedula de
Ciudadania No.
52906030.

Valor de la propuesta:
OCHENTA Y SEIS
MILLONES
OCHOCIENTOS
TREINTA Y DOS MIL
PESOS MCTE

El proponente presenté
Anexo No. 1 debidamente
suscrito por el
Representante Legal de la
empresa CREARTEK
INGENIERIA LIMITADA.,
la Sefora Diana Gisella
Rincon Correa,
identificada con cedula de
ciudadania No.
40.445.891.

Valor de la propuesta:
SESENTA Y DOs
MILLONES
DOSCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO
MIiL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE

este pliego de condiciones. el proponente cumplen con | propuesta) ($86.832.000). :;Esigis,sgs), MCTE
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DIGITAL CENTER
NUMERAL DOCUMENTO PROVEEDORES PARA | MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
PLIEGOS SISTEMAS YCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
S.AS
lo solicitado dentro del Conclusién: Los
pliego de condiciones. doct 1tos portad Conclusié Los
por el proponente | documentos  aportados
CUMPLE ( folics 1 de la cumplen con lo solicitado | por el proponente
propuesta) dentro del pliego de | cumplen con lo solicitado
condiciones. dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE ( folios 1y 2 de
la propuesta) CUMPLE( folios 1y 2 de
la propuesta)
Las personas juridicas | EI proponente presentd El proponente p 6 | El prop e pi to
deberan anexar a la oferta, | Certificado de Existencia y Certificado de Existenciay | Certificado de Existencia y
copia del certificado de | Representacion Legal con Representacion Legal con | Representacién Legal con
ﬁez;‘le"gf !I'a“’"c’a‘?;e:r‘:‘”g: fecha de expedicién 02 de fecha de expedicién 21 de | fecha de expedicién 30 de
Comercio, expedido con julio de 2021, en el cual se julio de 2021, en el cual se | junio de 2q21, en el cual
una antelacién no mayor a | Pudo evidenciar que el pudo evidenciar que el | se pudo evidenciar que el
14.11) 30 dias calendario de la | objeto social esta asociado objeto social esta | objeto social esta
B fecha de presentacion de la | al objeto del proceso de asociado al objeto del | asociado al objeto del
propuesta. Asi mismo en el | invitacién. proceso de invitacién. proceso de invitacién.
objeto social se debe
ﬁ:mmg;a:f:’t‘; dI: Conclusién: Los Conclusién: Los | Conclusién: Los
equipos tecnologicos, que documentos aportados por documentos  aportados | documentos  aportados
tengan relacion con el | €l proponente cumplen con NO APLICA por el proponente | por el proponente
objeto del presente cumplen con lo solicitado | cumplen con lo solicitado
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NUMERA! DIGITAL CENTER
EN L DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS YCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS
proceso. Las personas | lo solicitado dentro del dentro del pliego de | dentro del pliego de
juridicas integrantes de un | pliego de condiciones. condiciones. condiciones.

consorcio o unién temporal,
deben presentar
individualmente copia del
certificado de existencia y
representacion legal con
los requisitos anotados.

En este certificado debe
constar que el término de
duracién de la persona
juridica no podra ser inferior
a la del plazo de ejecucion
del contrato, su liquidacion y
un (1) aflo mas, en el caso
de los consorcios y de las
uniones temporales, cada
uno de sus integrantes
debera cumplir
individualmente con esta
regla. El objeto social de la
sociedad debera incluir las

actividades prir

CUMPLE. ( folios 8 al 17 de
la propuesta)

CUMPLE. ( folios 13 al 19
de la propuesta)

CUMPLE. ( folios 4 al 6 de
la propuesta)
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objeto del presente pliego
de condiciones.
El proponente presenta
En el caso de Ias- personas Certificado de Matricula
naturales deberan aportar . .
N ) Mercantil Vigente
copia del certificado de .
" " correspondiente a la razén
matricula mercantil, . . .
. . social Mauricio Quintero
expedido por la Camara de .
N Naranjo como persona
Comercio con una
telacion de dicié natural, en el cual se pudo
antelacion de expedicion no NO APLICA evidenciar que el objeto NO APLICA NO APLICA
mayor a 30 dias calendario . .
- social estd asociado al
de la fecha de presentacion )
. objeto del proceso de
de las propuestas. Asi P,
14.1¢) N . invitacién.
mismo en la actividad
econdémica se debe

establecer claramente la
comercializacién y/o venta
de elementos de papeleria
y demas dtiles de oficina,
que tengan relacion con el
objeto y las condiciones
solicitadas en el presente
pliego de condiciones.

Conclusién: Los
documentos aportados por
el proponente cumplen con
lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE. ( folios 4 al 05 de
la propuesta)
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De conformidad con el | De conformidad con el [ De conformidad con el | De conformidad con el
certificado de existencia y | certificado de matricula | certificado de existencia y | certificado de existencia y
representacion legal | mercanti  aportado, la | representaciéon legal | representacion legal
aportado, la persona que | persona que suscribe los | aportado, la persona que | aportado, la persona que
suscribe los documentos | documentos de la | suscribe los documentos | suscribe los documentos
de la propuesta, actia en | propuesta, actGa en calidad | de la propuesta, actia en | de la propuesta, actGa en
calidad de Representante | de persona natural. calidad de Representante | calidad de Representante
En el evento de actuar en Legal. Conclusién: Los Legal. Legal.
14.1d) calidad de a do dgbe Conclusién: Los | doct tos ap: por | Ci lusié Los | Conclusién: Los
acreditar el respectivo
der. documentos aportados por | el proponente 1 con tos p aportados
poder. el p con | lo licit dentro del | por el proponente | por el proponente
lo solicitado dentro del | pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado | cumplen con lo solicitado
pliego de condiciones. dentro del pliego de | dentro del pliego de
CUMPLE. ( folios 4 al 5 de | condiciones. condiciones.
CUMPLE. ( folios 8 al 17 de | la propuesta)
la propuesta) CUMPLE. ( folios 13 al 19 | CUMPLE. ( folios 4 al 6 de
de la propuesta) la propuesta)
. El proponente presentd | EI proponente presentd | EI proponente presenté | EI proponente presenté
El oferente debera aportar Registro Unico Tributario | Registro Unico Tributario | Regi Unico Tril io | Regi Unico Tributario
fotocopia legible del NIT o
141¢e) en el cual consta que se | en el cual consta que se | en el cual consta que se | en el cual consta que se
RUT, cuando se ftrate de " - ) .
consorcio ° uniones encuentra clasificado con | encuentra clasificado con | encuentra con con
las actividades econémicas | las actividades econémicas | las actividades | las actividades
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NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS
temporales de cada uno de | 4669, 4651 y 4761, las | 4651, 9511 y 4754, las | economicas 3314, 4644 y | econémicas 4741, 4742 y
los miembros integrantes. cuales son acordes al | cuales son acordes al | 43211, las cuales son | 9511, las cuales son
objeto social de la empresa | objeto social de la empresa | acordes al objeto social de | acordes al objeto social de
y al objeto del presente | y al objeto del presente | la empresa y al objeto del | la empresa y al objeto del
proceso de invitacion. proceso de invitacion. presente  proceso de | presente proceso de
invitacién. invitacién.
Conclusién: Los | Conclusién: Los
documentos aportados por | documentos aportados por | Conclusién: Los | Conclusién: Los
el proponente cumplen con | el proponente cumplen con | documentos  aportados | documentos  aportados
lo solicitado dentro del | lo solicitado dentro del | por el proponente | por el proponente
pliego de condiciones. pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado | cumplen con lo solicitado
dentro del pliego de | dentro del pliego de
CUMPLE. (folio 18 al 23 de | CUMPLE. (folio 6 de la | condiciones. condiciones.
la propuesta) propuesta)
CUMPLE. (folio 21 al 23 | CUMPLE. (folio 7 al 9 de
de la propuesta) |la propuesta)
Fot ia legible de Ia El prgponentg presenta | El pm_ponent_e presenta | El prof)onent_e presenta | El pmf)onentf:‘ presenta
oédula' de  ciudadania fotocopia legible de la | fotocopia legible de la | fotocopia legible de la | fotocopia legible de la
" cedula de extranjeria | cedula de ciudadania | cedula de ciudadania | cedula de ciudadania
legible e integra (a dos " _ . .
14119 caras) del n sentante comrespondiente al Sefor | correspondiente al Sefior | corespondiente a  la | correspondiente a  la
N al de la empresa Nicoldas Miguel Novoa | Mauricio Quintero Naranjo. | Sefiora Rosa Edith | Sefiora Diana Gisella
leg P ‘' | Palladino Representante Rodriguez Silva | Rincon Correa
cuando se trate de s
. . Legal. Conclusién: Los | Representante Legal. Representante Legal.
consorcio O uniones

documentos aportados por
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temporales de cada uno de | Conclusion: Los | el proponente cumplen con | Conclusién: Los | Conclusién: Los
los mi integ doct aportados por | lo solicitado dentro del | documentos  aportados | documentos  aportados
el proponente cumplen con | pliego de condiciones. por el proponente | por el proponente

lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE (folic 24 de la
propuesta)

CUMPLE (folio 7 de la
propuesta)

cumplen con lo solicitado
dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (folio 20 de la
propuesta)

cumplen con lo solicitado
dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (folio 10 de la
propuesta)

14.1g)

El proponente presentd
certificado de fecha 23 de

El proponente presentd
certificado de fecha 22 de

junio 2021 donde se | julio 2021 donde se certifica
Acreditar que se encuentra | certifica el c to de | el cumpli de las
a paz y salvo por p las D es legales | disposiciones legales
de aporte a los si de i los i licitad los i
seguridad social y | estan expedidos por | estan expedidos por el
parafi , de do con | Revi Fiscal, la | Sefior Mauricio Quintero

lo exigido en el articulo 50
de la Ley 789 del 2002, en
concordancia con la Ley
828 del 2003.

Contadora Ruth Darien
Arias Gonzalez, con TP
84633-T vigente y sin
sanciones de conformidad

con el Certificado de la
Junta Central de
Contadores

Naranjo, ya que no se
encuentra obligado a tener
revisor fiscal.

Conclusién: Los

El proponente presentd
certificado de fecha 22 de
julio 2021 donde se
certifica el cumplimiento
de las disposiciones
legales solicitadas, los

El proponente presentod
certificado de fecha 22 de
julio 2021 donde se
certifica el cumplimiento
de las disposiciones
legales solicitadas, los

mismos estan expedid
por la Representante
Legal de la empresa la

sefiora Rosa Edith
Rodriguez Silva.

Conclusién: Los
d tos  aportados

tos

ap por
el proponente cumple con

por el proponente cumple

estan did:
por la Representante
Legal de la empresa la
sefiora Diana Gisella
Rincon Correa y el
Contador publico de la
empresa Henry Femnando
Rey Forero, con TP
82398-T vigente y sin
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4679°637CCAB8313 de | lo solicitado dentro del | con lo solicitado dentro del | sanciones de conformidad
fecha 22 de julio de 2021, el | pliego de condiciones. pliego de condiciones. con el Certificado de la
cual fue verificado en Junta Central de
pagina web de la Junta | CUMPLE (folios 8 al 9de la | CUMPLE (folio 31de la | Contadores

Central de Contadores.

Conclusién: Los
documentos aportados por
el proponente cumple con
lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE (folios 25 al 28 de
la propuesta)

propuesta)

propuesta)

21FOB5973093C456 de
fecha 18 de juNio de 2021,
el cual fue verificado en
pagina web de la Junta
Central de Contadores.

Conclusién: Los
documentos aportados

por el proponente cumple
con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE (folios 11 al 12
de la propuesta)
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No encontrarse incurso en | EIl proponente presenta | EI proponente presenta | EI proponente presenta | E| proponente presenta
ninguna de las causales de | certificado de fecha 22 de | ceriificado de fecha 22 de | certificado de fecha 22 de | certificado de fecha 22 de
inhabilidad e | julio de 2021 en donde | julic de 2021 en donde | julio de 2021 en donde | julio de 2021 en donde
incompatibilidad  previsto | manifiesta no estar incurso | manifiesta no estar incurso | manifiesta no estar | manifiesta no estar
legalmente para la | en causales de inhabilidad | en causales de inhabilidad | incurso en causales de | incurso en causales de
contratacion estatal, | e incompatibilidad para | e ir ibilidad para | inhabili e | inhabilidad e
especialmente en las Leyes | contratar, debidamente | contratar, ite | i patibili para | ir ibili para
821 de 2003, 80 de 1993, | suscrita por el | suscrita por el Sefior | contratar, debidamente | contratar, debidamente
190 de 1995, 734 de 2002, | Representante Legal de la | Mauricio Quintero Naranjo. | suscrita por el | suscrita por el
Decreto 2150 de 1995 y | empresa. Representante Legal de la | Representante Legal de la
14.1h) demas normas que las empresa. empresa.
- desarrollen, modifiqguen o Conclusién: Los
adicionen. En todos los | Conclusién: Los | documentos aportados por
casos, el proponente | documentos aportados por | el proponente cumple con | Conclusién: Los | Conclusién: Los
debera presentar un (01) | el proponente cumple con | lo solicitado dentro del | doct os | doct aportados

oficio y afirmar bajo la
gravedad de juramento que
no esta incurso en ninguna
de las causales de
inhabilidad e
incompatibilidad. (Se anexa
modelo)

lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 5 de la
propuesta)

pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 10 de la
propuesta)

por el proponente cumple
con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 12 de la
propuesta)

por el proponente cumple
con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 13 de la

propuesta)
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PLIEGOS SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
Se realizoé verificacion de | Se realizé verificacion de | Se realizé verificacion de | Se realizo verificacion de
El representante legal, la | los siguientes | los siguientes | los siguientes | los siguientes
persona juridica y cuando | antecedentes: antecedentes: antecedentes: antecedentes:
se trate de consorcio o
uniones " para Nicol: Miguel Novoa | Mauricio Quintero | Rosa Edith Rodriguez | Diana Gisella Rincén
cada uno de loa miembros Palladino: Naranjo: Silva: Correa:
integrantes, no  deben 1. Boletin de 1. Boletin de 1. Boletin de 4. Boletin de
enconfrarse re!.)ortados en responsabilidad responsabilidad responsabilidad responsabilidad
el Bf)letm de fiscal de la fiscal de la fiscal de la fiscal de Ila
responsalfxlndad fiscal de la Contraloria Contraloria Contraloria Contraloria
Contralf:na General de la General de la General de la General de la General de la
144 [|Repdblica, — los Republica: Republica: Republica: Republica:
antecedentes judiciales de
la Policia Nacional, los | No se encuentran | No se encuentran | No se encuentran | No se encuentran
antecedentes disciplinarios | reportado como | reportado como | reportado como | reportado como
de la Procuraduria General | responsable fiscal. responsable fiscal. responsable fiscal. responsable fiscal.
de la Nacién y en el
certificado de medidas
correctivas  RNMC  (de 2. Certificado de 2. Certificado de 2. Certificado de 5. Certificado de
Conformidad al Cédigo de antecedentes antecedentes antecedentes antecedentes
Policia Nacional). disciplinarios de disciplinarios de disciplinarios disciplinarios
la Procuraduria la Procuraduria de la de la
La Universidad realizara la Procuraduria Procuraduria
verificacion de  estos
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS

NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS

requisitos al momento de General de la General de Ila General de la General de la

realizar la  evaluacion Nacién: Nacién: Nacion: Nacion:

Jridica. No se encuentran como | No se encuenfran como | No se encuentran como | No se encuentran como
reportados con | reportados con | reportados con | reportados con
inhabilidades ni sanciones. | inhabilidades ni sanciones. | inhabilidades ni | inhabilidades ni

sanciones. sanciones.
3. Certificado de 3. Certificado de
antecedentes antecedentes 3. Certificado de 6. Certificado de
judiciales y de judiciales y de antecedentes antecedentes
medidas medidas judiciales y de judiciales y de
correctivas de la correctivas de la medidas medidas
Policia Nacional Policia Nacional i de correctivas de
de Colombia: de Colombia: la Policia la Policia
Nacional de Nacional de
Se encuenfra que NO tiene | Se encuentra que NO tiene Colombia: Colombia:
asuntos pendientes con las | asuntos pendientes con las
autoridades judiciales. autoridades judiciales. Se encuenfra que NO | Se encuentra que NO
tiene asuntos pendientes | tiene asuntos pendientes
Se encuentra que NO se | Se encuentra que NO se con las auoridades [ con las  suloridades
encuentra vinculado en el | encuentra vinculado en el judiciales. judiciales.
sistema Registro Nacional | sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas de | de Medidas Correctivas de | Se encuentra que NO se | Se encuentra que NO se
encuentra vinculado en el | encuentra vinculado en el
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto ITc'pez Tel. 661 68 00 Ext. 110
e e
12
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
% PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS

la Policia Nacional de

Colombia.

Empresa P

la Policia Nacional
Colombia.

de

Concl: De acuerdo a

para Sistemas y CIA
S.AS.:

1. Boletin de
responsabilidad
fiscal de la
Contraloria
General de
Republica:

No se

reportado
responsable fiscal.

encuentran
como

2. Certificado
antecedentes
disciplinarios de
la Procuraduria

de

la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo
solicitado dentro del pliego
de condiciones. CUMPLE

sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas
de la Policia Nacional de
Colombia.

Empresa Digital Center
Ventas e Importaciones
JES.AS.:

3. Boletin de
responsabilidad
fiscal de |la
Contraloria
General de
Republica:

encuentran
como

No se
reportado
responsable fiscal.

4. Certificado de
antecedentes
disciplinarios

de la

sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas
de la Policia Nacional de
Colombia.

Empresa Creartek
Ingenieria Ltda.:

5. Boletin de
responsabilidad
fiscal de Ila
Contraloria
General de la
Republica:

No se encuentran
reportado como
responsable fiscal.

6. Certificado de
antecedentes
disciplinarios
de
Procuraduria
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS

NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS YCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS
General de la Procuraduria General de la
Nacién: General de la Nacién:
Nacién:
No se encuentran como No se encuentran como
reportados con No se encuentran como | reportados con
inhabilidades ni sanciones. reportados con | inhabilidades ni
. inhabilidades ni | sanciones.
Conclusién: De acuerdo a sanciones.
la verificacién realizada, el Conclusién: De acuerdo
proponente cumple con lo Conclusién: De acuerdo | a la verificacion realizada,
solicitado dentro del pliego a la verificacién realizada, | el proponente cumple con
de condiciones. CUMPLE el proponente cumple con | lo solicitado dentro del
lo solicitado dentro del | pliego de condiciones.
pliego de condiciones. | CUMPLE
CUMPLE
Autorizacion para presentar | EI  proponente presentd El proponente pi El prop ite p 6
oferta y suscribir contrato | Certificado de Existencia y Certificado de Existencia y | Certificado de Existencia y
cuando el representante | Representacion, en donde Representacion, en donde | Representacion Legal, en
141j) legal oferente o de alguno | consta que el consta que el | donde consta que el
: de los i de un | Rep te Legal, el Representante Legal, el | Representante Legal la
consorcio o unién temporal, | Sefior  Nicolas  Miguel Sefior Nicolas Miguel | Sefiora Diana Gisella
requiere autorizacion de | Novoa Palladino, se Novoa Palladino, se | Rincon Correa, se
sus oOrganos de direccion | encuentra facultado para NO APLICA encuentra facultado para | encuentra facultado para

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS

DIGITAL CENTER
NUMEiRAL DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
PLIEGOS SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
S.AS
para presentar oferta y | presentar ofertas y presentar ofertas y | presentar ofertas v
suscribir el contrato, en | propuestas y celebrar propuestas y celebrar | propuestas y celebrar
caso de ser asignado, | confratos en nombre de la contratos en nombre de la | contratos en nombre de la
debera anexar a la | empresa Proveedores empresa Digital Center | empresa Creartek

propuesta los documentos

que acrediten dicha | S.A.S.
autorizacién, debidamente
por el presit o

para Sistemas y CIA

C Los

el secretario de la reunién
del érgano respectivo, de
acuerdo con los estatutos o
reglamentos de la
respectiva persona juridica.

En caso que la propuesta
sea presentada por el
representante legal
suplente del proponente, se
debera allegar el
documento idéneoc que dé
cuenta de la falta absoluta,
temporal o transitoria del
representante legal

principal.

documentos aportados por
el proponente cumplen con
lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE. ( folios 08 al 17
de la propuesta)

Ventas e Importaciones
JE S.A.S.

Conclusién: Los
documentos aportados
por el proponente

cumplen con lo solicitado
dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE. (
folios 13 al 19 de la
propuesta)

Ingenieria Ltda.

Conclusién: Los
documentos aportados
por el proponente

cumplen con lo solicitado
dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. ( folios 4 al 6 de
la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS
En caso de nombrar
apoderado, se debera
presentar el poder que lo
faculte para presentar
propuestas, y celebrar y
legalizar contratos, y la
copia de su documento de
identidad.
Documento formal que
acredite la conformacién
del consorcio o unién
temporal. Si el oferente
presenta su oferta a titulo
de Consorcio o Unién
Temporal, debera
14.1k) presentar el respectivo
documento de NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
conformacién, para lo cual
se debera cumplir con los
siguientes requisitos:
i Expresar si la
participacion es a
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
.
16
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
ﬁ PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS

titulo de consorcio

o de unién
temporal. Si se
trata de unién
temporal se debe
estipular el

porcentaje de
participacion  de
cada uno de los
integrantes, y sus
miembros

deberan sefalar
los téminos y
extension

(actividades y
porcentaje) de su
participacion en la
ofeta y en su
ejecucion, los
cuales no podran
ser modificados
después de la
presentacion de la
oferta sin previa
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTASE CREARTEK
SISTEMAS YCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS
S.AS
autorizacion de la
Universidad de los
Llanos.
ii. Sefialar la
duracion del
CONsorcio o unién
temporal, la cual
no podra ser
inferior a la del
plazo de ejecucion
del contrato, su
liquidacién y un (1)
afo mas. Los
miembros del
consorcio y de la
unién  temporal
deberan designar
la persona que,
para todos los
efectos,
representara  al
COoNsorcio o unién
temporal y
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Vvla Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Emal huldica Qunitanga.
18
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS YCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS SAS
sefalaran las
reglas basicas que
regulen las
relaciones enfre
ellos ¥y su

responsabilidad
de  conformidad
con lo sefalado en
el paragrafo 1° del
articulo 7° de la
Ley 80 de 1993.

Manifestacién

expresa de cada
uno de los
Integrantes en el
sentido de que
conoce y acepta
los términos del
presente pliego de

condiciones y
responde
solidariamente
tanto por la
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS

NUMERAL DIGITAL CENTER
EN DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
SISTEMAS Y CIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
PLIEGOS
S.AS

veracidad de la
informacion y
demas
manifestaciones
incluidas en los
documentos y en
la propuesta.

iv. Declaracion  de
que ninguno de
los Integrantes del
€OoNsorcio o unién
temporal se
encuentra
inhabilitado o tiene
incompatibilidades
para contratar con
la UNIVERSIDAD.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Ema“‘\’llllavloenclo - Meta
20
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS
DIGITAL CENTER
NUMEiRAL DOCUMENTO PROVEEDORES PARA MAURICIO QUINTERO VENTAS E CREARTEK
PLIEGOS SISTEMASYCIAS.AS NARANJO IMPORTACIONES JE INGENIERIA LTDA
S.AS

El proponente presenta
Formato Unico de hoja de

El proponente presenta
Formato Unico de hoja de

El proponente no presenté
el documento requerido

El proponente presenta
Formato Unico de hoja de

Vida DAFP de la persona | Vida DAFP de la persona | por el pliego de | Vida DAFP de la persona
juridica Proveedores para | natural Mauricio Quintero | condiciones. juridica Creartek

Formato Unico de hojade | Sistemas y CIA S.AS., | Naranjo. Ingenieria Ltda., suscrito

Vida DAFP de la persona suscrito por el por la Representante

Natural o Juridica, y Representante Legal de la | Conclusién: Los | Conclusién: Los | Legal de la empresa.

cuando se trate de empresa. documentos ap: por | docu tos aportados

14.11) CONSOrcio O uniones el proponente cumplen con | por el proponente NO | Conclusién: Los

temporales de cada uno de | Conclusién: Los | lo solicitado dentro del | cumplen con lo solicitado | documentos  aportados

los mi integ doct itos aportados por | pliegc de condiciones. | dentro del pliego de | por el proponente
el proponente cumplen con | CUMPLE. (folio 11 de la | condiciones. NO | cumplen con lo solicitado
lo solicitado dentro del | propuesta) CUMPLE. dentro del pliego de
pliego de condiciones. condiciones. CUMPLE.
CUMPLE. (folioc 37 de la (folio 20 de la propuesta)
propuesta)

Fotocopia legible de la El proponente presenta

libreta militar en caso de Copia legible de la libreta

141 m) ser varén menor a 50 militar correspondiente al NO APLICA NO APLICA
anos. NO APLICA Sefior Mauricio Quintero
Naranjo.
DECISION:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

PARA:

EL PROPONENTE: PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.

ELPROPONENTE MAURICIO QUINTERO NARANJO, CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

EL PROPONENTE DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES JE S.A.S, NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego

de Condiciones.

EL PROPONENTE CREARTEK INGENIERIA LTDA CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

&

Vilaviozndio, 26 de julio da 2021

ANA MARIA GUTIERREZ VARON
Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Oficina de

Sistemas.

MEMORANDO

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA - Vicarmector de Recursos Universitarios.

Jefe Oficna de Sistemas

IAS DE LA

LOSLL

DELA

Mediants a presnte, dentro del émino indicado en el pliego de condicianes del proceso en menditn, cordliments me permito ertregar Ia Evaluacién técnica da las propuestas pressntadas, asi:

PROPONENTE 1:  [DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES JE SAS 1 propuesta con 37 folos cu
2 A LTDA - CREING LTDA 2 Propusstas con 40 folos clu
3 NARANJO 2 Propusstas con 46 folios clu
4 PARA SISTEMAS Y CIA SAS PROVEE SISTEMAS SAS 2 Propusstas con 46 folos clu

14. DOCUMENTOS EXIGIDOS

14.2. DOCUMENTOS TECNICOS

informackan clara, precisa, necesaria y cirta de acuerdo al presente pliego del
condiciones, en medio fisico.

[Diiganciar debidamente & Anexo N* 2 Propuesta econémica, esto es, suscribir la|™

La frma NO podré ser mecénica. Numeral
14. del plego de condiciones.

Folo 6

Presenta el Anexe N° 2 Propuesta
econ6mica se relacona Htem, presectacion,

cantidad, valor unitario, valor total.

Folio 21

Preserta o Anexo N° 2 Propuesta
leconémica ss reiaciona i, presentacidn,
|cantidad, valor unitario, valor total.

Falo 2

ASUNTO:  Evaluacién técrica a las propusstas presentadas proceso da conirataciin modalidad Invitacién Superior N° 009 de 2021, objeto: *ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO IMPLEMENTACION DEL
BPUNI SIST 10 2411 200"

Presenta el Anexo N° 2 Propuesta)
econbmica se relacions item, presentacién,
canidad, valor unitario, valor total.

Folo 2

€1 proponente debers tensr en cuenta para ol cakulo del valor de 13 propuesta el

Incemero del Item, la descripeitn, ' unidad y la cantdad, el valor unitaro y ¢l valor

total. Se actara que la propuesta econdmica no podra superar el presupussto oficiall
presente contratacién.

La propuesta econdmica presentada por
$86.832.000, no supera el

La propuesta econbmica presentada por

La propussta econdmica presentada  porl

ofical dspuesto en la presente modalidad de|
contratacidn estimada en $87.960.667.

Folo 6

265650, no supera e

386120, no supera el

La propuesta econdmica presentada por

080.000, mo supera &

oficial dispuesto en Ia prasente modalidad
conratacion estimada en $87.980.657.

Folio 21

P la presents modaided
|contratacién estimada en $87.960.667.

Falo 2

fcial dispussto en I presente modalidad o
convatacion estimada en $87.980.667.

Folio 2

Los precios dsberén ser desglosados en monada naciona, sjustarss al peso, bien sea
por exceso o por defecto. Las actividades descitas en la propussia, pero no
Jcosteadas en la propuesta econdmica, se consideran incluidas en los precios de las
Jactividades o productos costeados.

Ei valor de la propuesta esta presentada en)
pesos y sin ajustar al peso. Se realza)

1 valor de la propuesta debera presentarse en pesos colombianos y deberd cubri|
todos los impuestos, tasas y costos directos o indractos derivados dl contrato 3
|suscribirse, no supeto 8 moddcaciones.

correccién aritmédca.

€1 valor de la propussta estd presentada en|
pesos y ajustado el peso. No se encusniran|
dferencias con la revisidn aritmética.

E1 valor de la propuesta esta presentada en
esos y sjustado al peso. No se encuentran
(diferencias con la revision antmética.

E1 valor de la propussta esta presentada en
pescs y ajustado al peso. No se encusaran
diferencias oon la revisin aritmética.

[En &l valor de la oferta se dabe tener discriminado &l IVA si a ello hublere lugar.

El valor de la propuesta tens discriminado el
IVA.

€1 valor de Ia propuesta tisne discriminado el
A

£l valor de la propuesta Sene discriminado o
IVA.

El valor de la propuesta tiene dscriminado el
IVA.
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E1 vaior verificado con les cormecciones de errores aritmésicos de las propusstas, nol

[podra suparar & uno {19%) por ciento del valor total de la oferta, seed ol utiizado paral

la comperacién con las comespandientes a oiras propuestas y serd el que s tendrd)
¥ 3

Se reaizd revisin @ los valores de la|

La Uriversidad de los Llanos, efectuard como arkméticas las

realizé comeccién aritmédica:

o odes s cperchnies sk cse 8 s haye ks e pakulres sl
“Cantidad" por ‘Pre
L-numm-paﬂwnnlhmmmm'\uhrmﬁ
- La liquidacisn del valor el IVA
- La suma del costo total e ia propuesta.
- Redondear los vaiores unitarios y totales. apraximados al paso mayor.

total propuesta presentsda: ($26.832.000) vs|
valor por comreccién aritmética: (§86.831.991)
armojando difeence por (39), valar infericr 3l
146 del valor total de la oferta.

[En todo caso el valor tatal de la propuesta no podrd excedar e cien por cientol
(100%). del presupuesto cficisi tatal.

DECISION

[Deers diigenciar detidamente el Anexo N* 3 especificaciones téenicas, esto es,
suscribi la informaci6n clara, precisa, necssaria y clerta de acusrdo con el preserta
pilego o condiciones, en medio fisico.

Se presenta e  Anexe N° 3

ncluye:
|elemento / caracteristicas / presentacién /|
referencia / modelo / versién | marca;
|garania.

e

Se realizd revisién a los valores de )
[propussta; no se enoontraron diferencias.

Se realizd revision a los valres de la
propuesta; no s2 encontrarca diferencias.

Se realzd revision a los valores de laf
[propuesta: no se encontraron diferencias.

CUMPLE

presenta

3

Se  presenta

el Anexo N° 3
técnicas

slemento / [ |

Se presenta & Apsxo  N°
umu

elemento | 1

el Anexo N° 3
ﬂﬂim

W!o
lelemanto |

La reference y marca no concuerda con las|
|especticacianes técricas del anexo.

La firma NO podré ser mecénica, numeral
14

Folio §

referencia / modslo ( versién / marca
garantia, caracteristicas propuestas.

Ls referencia y marca concuerda con las|
especficacionss téonicas del anexo.

Folo 22y 23

g gy
garantla, caracteristicas propusstas.

La referecia y marca concuerda con las|
lespeciicaciones técnicas del anexo.

Folo 3

m-mu-lmom/uuwnlmm
jgarantia, caracteristicas propuestas.

La referencia y marca concuerda con las|
lespecificaciones técnicas del anexo.

|Folio 3

[Devers entragar y anexar ias fichas técricas en icioma espanol del fabricante de cada|
uno de los elementos.

INo anexa

DECISION

| cfererte presents los siuirtes conyatos|El oferente presenta o sigulenizs ooniratos|E1 oferente presenta los sguiertes contratos|

Contrato 1.

|Anexa copia del contrato de prestacidn de|
servicios, suscrito con INGENIERIA DIGITAL |
SERVICE SAS, Nit: 901.004.007-8. Valor|

|Anexa ficha fabricante folio15 al 18

E
como experiencia: |como experencia: jcom

Contrato 1.
|Anexa copia del contrato de suministro N°|

(mmmp Fecha: 13 mayo de 2020
Objeto: El convatista y de
independents, es decr, sn que exstal
subordnacién ni relacién laboral alguna,|
prestard sus servicios necesanos para|
|desarrcllar las actividades contratadas,|
enmarcado dentro de los estaturos de|
INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS y la|
normatividad vigente.

No cumpie con el objeto solicitado en el
phego de condiclones.

suscrito con HOSPITAL|
DEPARTAMENTAL DE VILLAVICENCIO,|
N 892.000.501-5. Valor ($339.614.139),
Fecha: 02 agosto de 2010. Objeto:)
Suministro de equpos de computo el
linformédica para el Hospial Depertamental|
|d2 Villavicencio.

|Experiencia relaclonada:  $140.568.750,
|equivale a 272.95 SMMLV. Lo solcitado es|
196,84 SMALV, cumple.

(Anaxa acta de liquidacidn, fecha ds|
01 octubre da 2010.

[Experiencla, e oferente deberd presentar con su propuesta dos (2)
lanexando: 1) Copla del contrato con la comespondients acta de Iquidacion o, 2)
Certificado de cumplimiento. Celebrados con entidades plblicas o privadas,
cebidaments terminados y liquidados en la cual conste la venta de equipos
tacnolégicos, de iguales o similares condiciones al objeto de la presente contratacin,
cuyo valor individual expresado en SMMLV sea igual o superior al clen por dentol
(100%) del presupuesto oficial del presente proceso y el cual debe cumplr con las
siguientes caracteristicas:

Folos 10y 11.
|Anexa constancia de fecha 15 julio da 2020.|
Follo 9, no cumple con los requisitos.

Folio 26 al 29

(Contrato 2,
|Anexa copia del contrato de compraventa N°|

|Anexa ficha fabricante folo 40 al 43

CUMPLE

E1 oferente presenta los siguientes contratos|

0 experiancia:

Contrato 1.
\Anexa copia del contrato de prestacidn de
suminstro  N° 1480,  suscrito  con|

|como experi

[DEPARTAMENTO DEL META.  Valor|
($1.516.461.100). Fecha: 09 diciembre de|
12020. Objeto: Dotacién de equipamientol
ltecnoldgico  del  Edificio  Académico)

[EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA|
ESU. Valor (§131.214.079). Fecha: 02|
dickembre de 2020. Objeto: Compraventa de|

\Adminisirativo en & Campus San Antonio de
la Universidad d2 los Uancs, Vilavicencio)
Meta.

Experiencla relacionada: $110.611.760,
|equivale a 121,75 SMMLV. Lo solckado es|
196,84 SMMLV, cumple.

\Anexa acta de lquidacin,
Iterminacién 31 marzo de 2021.

fecha  de|

Folo 19331

Contrato 2.
|Anexa copia del contrato de compraventa N°

por la Secretania de Seguridad y Cornivencia|
6 Munkcipio de Medellin,

No cumple con los requisitos del
[presentacion de ka certificacion.

[No anaxa copla conrato, ni copia de acta de|
liquidacibn.

[Folio 38

|Contrato 2. 155, suscrito con GOBERNACION DEL[2282. suscito con UNILLANOS. Valor|Contrato2,
|Anexa constanci de fecha 29 mayo de[META. Valor ($80.999.990.99) Fecha: 18[(§1.751.638.300). Fecha: 20 jurio de 2019.|Anexa copa constanc del contrato OC N°)
12020, contrato 1108, suscrito can CANAL TV|dclembra de 2010. Objeto: Promover los|Objeto: Adquisicidn e instalacin de equipos|7604, suscito con FUNDACION PLAN,
Nit: 5. de los riesgos que afecten la salud|para la dotackn de la sequnda fase Sede|Valor ($117.708.000). Fecha: 10 agosto def
($95.000.000). Fecha: 04 mayo de 2020.|humana a tavés de la adquisicién de|Bogquemonte de la Unwersidad de los Llancs |2020. Objeto: Suministo y enirega de|
Objeto: Adquisicién de equipes de para el de Granada Meta convenio|equipos tecnolgicos.
|y audiovisusles. |y divulgacién de informacion. lespecifico socl ambiental N° 3018429)
|Ecopetrol SA - Unilanos. No cumple con los requisitos del
No cumple con los requisitos solicitadcs. | Experiencia ; $84.309.000,96, [Experiencla relacionada: $568.890 000, |presentackin de I centificacin.
lequivale @ 96,15 SMMLY. Lo solicitado es|equivale a 686,97 SMMLV. Lo solckado es)
Folo 8. 196,84 SMAMLV, NO cumple. 196,84 SMMLV, Cumgle. [No anexa copia contrato, ni copia de acta de|
liquidacién.
No anexa acta de liquidacitn, ni copia de|Anexa acta de liquidacin, fecha de|Anexa acta de lquidacin, fecha de|
|contrato. de 2020. 26 agosto de 2019. Folo 33
[Folio 30 al 36 Folo 323143
1. Deberd entenderse que, para & caso de los proponentes plurales, minimo uno de)
s integrantes debe acrediar la experiencia solkitada i Al o Aplica No Aplca No Aplca
2. Si el contrato correspondisnte fue ejecutado en consorcio o unisn temporal, deberd|
nicar e porcnia ce paricpacin qus I fima o en s gecucin del respectivl, o Agea o Apica o

contrato. La experiencia derivada de esta participacin comesponderd & la|
|ponderacion del valor del contrato por el porcentaje de participacion.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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3. Si el proponents alega experiencia con empresas privadas dcho contrato, o

certdcaciin debe ester soportada con la y paratal
debe d2 estar declarado ant la Direccin de impuestos y aduanas nacicnales DIAN,
Ipara lo cual deberd anexar la declaracién de renta y la concliacién fiscal.

No Aplica

No Apiica

INo anexa la facturacién comespondient a la|
lexperiancia 2, ni los demés requisitos para)
demostrar la experiencia con  enfidad|
Ipevada.

i d debecd

En caso de

las siguientes
Partes del contran
[INOMBRE COMPLETO y NIT de la entidad contratante.

INOMBRE COMPLETO y DOCUMENTO DE IDENTIFICACION ~ C.C ylo NIT del

contratista

En caso de haber sido ejecutado como CONSORCIO o UNION TEMPORAL se)
deberd precisar ol grado de paricipaciin que haya terido el interesado con las|

especificaciones que comespondaNimero del contrato
Objeto del contrat

Fecha del contraty

Focha do inkciacin

Fecha de terminacion

Estado del contrato en el que se pueda evidanciar si &l conrato estd terminado y|

liqudado

Vakor del contrato

Descripeion de los elementos, cantidad y valor de cada slemento

Adicitn 0 prieroga o suspension

El nombre kegble del funclonario que expide la certificacion, dznominackin of
del cargo qus expide la cartficacitn.

Numero de CONLActn telefonico y Commeo electronco de 1 entidad contratante

No plica

No Apiica

INota: Cuando en la experiencia acreditade se encuentren también relaconados
bienes de caracterfsticas disimiles a la requenida, se tendrd en cuenta Gnicamenta los|
valores correspondientss a ks bienes de iguales o similares condiciones al pliego de|
condiciones (rumeral 7).

INo 52 puede verificar

Se fiene en cuenta ks bienes oon)
caracterisicas de iguales o simiares|
condcianes.

Se tenz en cuenta los bienss con
caracteristicas de guales o  similares|
(condiciones.

INo 58 puede verificar

La Universidad de los Lianos s2 reserva el derecho de sollcitar directamante las|
certficaciones que acrediten la informacion solictada y la verdicackin de las
certcaciones aportadas. En caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la)
informacidn relacionada y ke certificada, la propuesta serd rechazada.

No Apica

No Aplica

No Apiica

INo Aplica

[Para efecto de validacién de la expenencia raquerida of OFERENTE debe presentar|

No presenta acta de Nquideckn en las|
|experiencias aportadas.

Presenta las bqudaciones para  las|

Presenta  las  liquidsciones  para  las)

|Presenta conratos terminados y liquidados

obligatoriamente el contrato terminado y Igquidado. |expeniancias aporiadas. lexperiencias aporiadas.

Las certfic del contrato y acta de iquidacion NO el N

m:al;:n:m oonirto  act de Ruidacidn NO podrén ser expeddas por el y o No Aplica No Apica INo aplica

[Para verificar |a exparienca, el proponente deberd dligenciar el Anexo N° 4 que se|El Anexo N° 4 fue dilgenciado por el|El Anexo N* 4 fue diigenciado por ellEl Anexo N° 4 fue diigenciado por el|El anexo N* 4 fue debidaments diligenciadol
dispone en el pliego de condicknes. proponente. Follo 7 |proponente. Folio 7 proponente. Folio 44 ipor el proponente. Folo 4

S el prapanents no cumple ests requisito, se calificard NO HABIL para el proceso.  [No Aplica INo Aplica No Apiica INo Aplica

DECISION

[Se solicta aleger en medl magnétco editable (CO u oo dspositvo de)
laimacenamianto) los siguientes documentos:

- Anexo N° 2 Propuesta econdmica en formato Excel.
- Anexo N* 3 especificaciones técnicas en formato Excel

El oferenta no entrega CO i ningin ofro
|dispositivo

El oferente entrega CD, se verfica kg
informacidn de los anaxos salictados

El oferente entrega CD, se werifica la|
informacidn da los anexos solicitados

El oferente ertrega CD, se verfica la|
linformacidn de los anaxos solicitados
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» REQUISITOS

(Deseripeién) PPROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
DECISION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El oferents entregd declaracion juramentada)

El oferente, bao la gravedad de juramento deberd csrificar scbre |a exstenca de| . donde manifiesta no tener multas desde el
[mutas ylo sancionss da que haya sido obfeto, por incumplimiento de sus obligacianas| m:;mm;‘m :: El oferents entragd declaracion juramentada|E) oferente entregd dedarackn uramentada (2016, pero sin indicar mes ni die; esto no|
contractugles, frente a entidades piblicas o peivadas cudquiera que sea su i indica los i dm 5 donde mandesta cumplr con lo solkitado.(donde manifiesta cumglir con ko solickado.|pemite determinar el cumpimieno de k|
denaminacidn, en los Gitimos cinoo (05) afs, contados con anterioridad a @ fachal : FMMS LI T e Folo 37 Falo 45 icondicidn de no tener multas dentro de los|
[prevista para ka entrega de las ofertas. = cinco (5) afcs anteriores a la fecha para|

lentrega de las ofertas. Folo 6

Carta de compromiso, debidaments suscrita (manuscrita o firma digital autorizads)| Bl oferante entregd dedarackn uramentada €l oferente entregd declaracidn juramentada

f) [per el oferents o su representante legal, en ka que garantice su cbligackin de pago[No anexa documento N0 enexa documento donde manifiesta cumglir con b solickado. [donde manfiesta cumplr con lo solicitado.,
oportuno de salarios y prastacionss sociales a su personal. Folo 46 Folio 7
G T T T o
La propuesta presentada NO CUMPLE con|La propuesta presentada NO CUMPLE con|La propuesta preseniada CUMPLE oon los|La propuesta presentada NO CUMPLE con|
DECISION DEFINITIVA los Ineamientos técnicos establecidos en elllos lineamientos #cnicos establecidos en elf incamazntos técricos estabiecidos en e [los Iinaamientos técnicos establecidos en el
phago de condiclones. pliego ds condiciones. pliego de condicones. Ipliego de condiciones.

18. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA:
DE CARACTER TECNICO:
u) G 58 gumpla con |ge condiciones de experiencia o no se presenten los documentos exigidos para tal fin en el presente plisgo de condiclones

CoMigiments)

/
J0dE ArjANDO GARZON BoRLLA
Jefi§ Oficha Sistemas X

El dia veintiocho (28) de julio de 2021, la Universidad de los Llanos publicé en la pagina web las evaluaciones juridica
y técnica del proceso de seleccion de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferiores a 120 SMMLV N°
009 de 2021, de la propuesta presentada por los proponentes, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
sefialando que:

PROPONENTE EV JURIDICA EV TECNICA

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S CUMPLE NO CUMPLE
MAURICIO QUINTERO NARANJO CUMPLE CUMPLE

DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES JE S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE

CREARTEK INGENIERIA LTDA CUMPLE NO CUMPLE

De acuerdo a lo anterior y de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones, para presentar
observaciones a las evaluaciones individuales incluido el plazo para subsanar requisitos habilitantes culminando el
dia veintinueve (29) de julio de 2021 a las 3:00 p.m., la Universidad de los Llanos corrié traslado de las evaluaciones
preliminares, para lo cual una vez revisada la correspondencia en la Oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios de la Universidad de los Llanos - Sede Barcelona y el correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co,
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se evidencia que el oferente PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S, presentd documentos tendientes a
subsanar la evaluaciones técnica.

Posteriormente el tres (03) de agosto de 2021, la Universidad de los Llanos publico en la pagina web el acta de
verificacion técnica del proceso de seleccion de invitacidn superior al 10% de la menor cuantia e inferiores a 120 SMMLV
N° 004 de 2021, en la cual se concluyo que:

PROPONENTE EV TECNICA

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S RECHAZADA

En éste orden de ideas, el dia cinco (05) de agosto de 2021, el Vicerrector de Recursos Universitarios de acuerdo a
las evaluaciones presentadas por : (I) Evaluador Juridico, Ana Maria Gutiérrez Varon, Abogada contratista
profesional de apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; (Il) Evaluador Técnico, José Armando
Garzén Bonilla jefe de la Oficina de Sistemas, recomienda al Sefior Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar
la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS FICHA BPUNI SIST 10 2411 2020” al Sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con
cedula de ciudadania 86.062.777 de Villavicencio/Meta, por un valor de SETENTA MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS MCTE ($70.386.120) incluidos impuestos nacionales y demas
erogaciones, si a ello hubiere lugar.

T — e

s v \ Lo
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Ana Maria Gutiérrez Vardn, Contratista Profesional de Apoyo Of. V.R.U.
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